
 
 

PROTOKÓŁ 
z II posiedzenia ​Skawińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego​ w dniu 09. 03. 2020 r. 

  
Działając zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały Nr XXII/321/16 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 28 września 
2016 “ Sposób organizacji i tryb działania Skawińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego”, 
przewodnicząca Rady, zwołała posiedzenie, o którym członkowie zostali skutecznie poinformowani 
z wymaganym wyprzedzeniem. 
 
Plan Posiedzenia 
 
1. Otwarcie posiedzenia, zatwierdzenie porządku obrad; 
2. Stwierdzenie prawomocności zwołania posiedzenia; 
3. Przedstawienie przez Wiceprzewodniczącego -  Stanisława Grodeckiego  informacji ze spotkania w Powiecie 
Krakowskim dotyczącego konsultacji społecznych projektu ​Uchwały Powiatu Krakowskiego w sprawie określenia 
trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego w Powiecie Krakowskim, a także terminów i sposobu zgłaszania kandydatów na członków tej Rady; 
4. Dyskusja nad propozycją Uchwały SRDPP dotyczącą ​Załączników nr 1 i 2 do Uchwały Nr XXII/321/16 Rady 
Miejskiej w Skawinie z dnia 28 września 2016  dotyczącej: “Trybu powoływania członków Skawińskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego oraz Sposobu organizacji i tryb działania Skawińskiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego”; 
5. Praca nad Regulaminem pracy SRDPP; 
6. Praca nad Rocznym planem pracy SRDPP; 
7. Wolne wnioski,dyskusja dot. wolnych wniosków; 
8. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 

Przebieg Posiedzenia 
  
Ad. 1 
Posiedzenie zostało otwarte przez przewodniczącą Katarzynę Klimas. Przedstawiony został 
plan posiedzenia, do którego poprawkę wniósł zastępca przewodniczącej Stanisław Grodecki. 
 
Treść poprawki: Przedstawienie informacji ze spotkania w Powiecie Krakowskim dotyczącego konsultacji 
społecznych projektu Uchwały Powiatu Krakowskiego - w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz 
organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Powiecie Krakowskim, a także 
terminów i sposobu zgłaszania kandydatów na członków tej Rady. 
 
Uzasadnienie: Udostępnione przez Powiat Krakowski dokumenty posiadają kilka zapisów, które mogą 
być pomocne przy pracy nad punktami 4 i 5 dzisiejszego Posiedzenia SRDPP. 
 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem do porządku posiedzenia wniesionej poprawki. 
W wyniku głosowania, poprawka Wiceprzewodniczącego została przyjęta jednogłośnie. Tym samym 
wprowadzona poprawka została ujęta jako punkt 3 posiedzenia. 
 
Nowy Plan Posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 2 
Zgodnie z listą obecności, która jest załącznikiem nr 1 do niniejszego protokołu, przewodnicząca stwierdziła 
prawomocność spotkania. W zebraniu udział wzięło 7 z 9 członków Rady. 
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Ad.3. 
Stanisław Grodecki poinformował członków Rady,  iż jego udział w konsultacjach odbywał się w porozumieniu z 
Przewodniczącą SRDPP i miał na celu wniesienie istotnych poprawek do projektu ​Uchwały Powiatu 
Krakowskiego w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej 
Rady Działalności Pożytku Publicznego w Powiecie Krakowskim, a także terminów i sposobu zgłaszania 
kandydatów tej Rady​. Zebrani zostali poinformowani, że niestety w spotkaniu udział wzięła tylko jedna 
organizacja z terenu gminy Skawina. Jako prawdopodobną przyczynę podał zbyt słabo rozpowszechnioną 
informację na temat konsultacji, skomplikowaną procedurę zgłaszania uwag oraz termin spotkania; środek tygodnia 
w godzinach wczesnopopołudniowych. Przedstawił zebranym projekt Uchwały Powiatu Krakowskiego, zwracając 
uwagę na konkretne zapisy, które w jego opinii warto zastosować również w naszej gminie. 
Pan Stanisław Grodecki poinformował również członków o chęci kandydowania na członka Powiatowej Rady, co 
spotkało się z aprobatą zebranych. 
 
Ad. 4 
Dyskusja nad propozycją Uchwał SRDPP dotyczących załączników nr 1 i 2 do Uchwały Nr XXII/321/16 Rady 
Miejskiej w Skawinie z dnia 28 września 2016 dotyczącej “Trybu powoływania członków Skawińskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego oraz Sposobu organizacji i tryb działania Skawińskiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego”, 
 

Rozpoczęto dyskusję nad załącznikiem nr 1 (Trybu powoływania członków Skawińskiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego). W wyniku, której przyjęto: 
 
* propozycja dodania w Uchwale Rady Miejskiej aby w przypadku zgłoszenie się 5 kandydatów do SRDPP byli 
oni wybierani bez głosowania - z pominięciem procedury powoływania komisji. 
Uzasadnienie; Liczba kandydatów jest równa liczbie miejsc dla członków organizacji. Nie ma zatem potrzeby 
wydłużania procesu powoływania nowej Rady. 
 
* propozycja dodania w Uchwale Rady Miejskiej aby w przypadku zgłoszenia się mniej niż 5 kandydatów w 
określonym terminie, termin zgłaszania kandydatów został wydłużony o co najmniej 7 dni roboczych. 
Uzasadnienie; Wydłużenie czasu na zgłaszanie kandydatów umożliwi zgłoszenie się osób, do których informacja o 
naborze dotarła zbyt późno, jednocześnie proces wyborczy nie będzie wymagał ponownego procedowania. 
 
* propozycja doprecyzowania punktu dotyczącego procedury głosowania; w § 8 ust. 1 - każda organizacja może 
oddać głos na MAKSYMALNIE 5 kandydatów. 
Uzasadnienie: Zapis w obecnym kształcie nie określa jasno czy organizacja może głosować np. na 3 lub 4 
kandydatów. Czy wymagane jest oddanie głosu na 5 osób aby karta głosowania była ważna. 
 
* organizacja może zgłosić kandydata spoza członków swojej organizacji 
Uzasadnienie: Umożliwienie zgłaszania kandydata z innej organizacji działającej na terenie gminy, w przypadku 
gdy osoba chętna nie może w terminie uzyskać podpisów na karcie zgłoszeń osób do tego upoważnionych, tzw. 
sytuacje losowe. Dodatkowo będzie to wymagało ujednolicenia z załącznikiem nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej tj. 
Sposób organizacji i tryb działania Skawińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego dotyczy § 9 ust. 1 punkt 3. 
 
* propozycja rozszerzenia możliwości zgłaszania kandydata oraz głosowania na kandydatów z wykorzystaniem 
podpisu kwalifikowanego i platformy e-PUAP 
Uzasadnienie: organizacje korzystają z takiej formy składania dokumentów w innych sytuacjach, więc nie będzie to 
nowość. Dodatkowo umożliwia zdalne oddanie głosu bez potrzeby składania dokumentów za pośrednictwem 
“Dziennika Podawczego”, co ma znaczenie zwłaszcza dla organizacji działających na terenie sołectw. 
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Przewodnicząca ogłosiła głosowanie nad przyjęciem proponowanych zmian w drodze Uchwały nr 2/2020, 
które w pełnym brzmieniu stanowią załącznik nr 2 ( Tryb powoływania członków Skawińskiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego). W głosowaniu udział wzięli wszyscy obecni członkowie, propozycje zostały przyjęte 
jednogłośnie. 
 

Rozpoczęto dyskusję nad załącznikiem nr 2 (Sposób organizacji i tryb działania Skawińskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego). W wyniku, której przyjęto: 
 
* propozycja Rady § 3 ust. 3 dodano podpunkt o brzmieniu; 
stworzenia na własne potrzeby Regulaminu Pracy Skawińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego danej 
kadencji, którego przestrzeganie obowiązuje wszystkich członków danej kadencji. 
Uzasadnienie: Członkowie Rady już od 2017 roku tworzą swój wewnętrzny Regulamin, rozbudowany o prawa, 
obowiązki członka oraz regulujący w sposób sprecyzowany sposób pracy Rady. Zasadnym jest umożliwienie 
Radzie wewnętrznego regulowania w/w kwestii z pominięciem procedowania dokumentu przez Radę Miejską w 
Skawinie ilekroć zajdzie taka potrzeba, co znacząco przyśpiesza wprowadzanie zmian oraz usprawnia pracę 
SRDPP. 
 
* propozycja Rady § 9 ust. 1 dodano punkt o brzmieniu; na wniosek co najmniej 6 członków Rady 
Uzasadnienie: członkowie Rady zawnioskowali o umożliwienie im samodzielnego występowania w drodze 
Uchwały, z wnioskiem do Burmistrza o usunięcie członka Rady, który nagminnie nie stosuje 
się do wewnętrznego Regulaminu Rady lub w sposób rażący przyczynia się do działania na niekorzyść Rady i 
ogółu Organizacji z terenu gminy Skawina. 
 
*propozycja Rady § 9 ust. 2 dodano: 

W przypadku odwołania członka SRDPP przed upływem kadencji, Burmistrz może powołać do składu 
SRDPP kandydata wskazanego przez pozostałych członków SRDPP,w drodze uchwały, z zastrzeżeniem iż z takiej 
formy można skorzystać maksymalnie dwa razy w ciągu kadencji Rady. 
W takiej sytuacji wskazany kandydat musi złożyć oświadczenie o chęci kandydowania do SRDPP, na ręce 
przewodniczącego Rady. Oświadczenie kandydata dołącza się do wniosku przekazywanego Burmistrzowi. 
Uzasadnienie: Mając na uwadze ilość zgłoszonych kandydatów do SRDPP obecnej kadencji w liczbie 
maksymalnie dostępnych 5 miejsc dla członków organizacji pozarządowych, Burmistrz nie może skorzystać z 
możliwości powołania do składu kolejnego kandydata - niewystarczająca liczba kandydatów. 
 

Przewodnicząca ogłosiła głosowanie nad przyjęciem proponowanych zmian w drodze Uchwały 
nr 3/2020, które w pełnym brzmieniu stanowią załącznik nr 4 (Sposób organizacji i tryb działania Skawińskiej 
Rady Działalności Pożytku Publicznego) 
W głosowaniu udział wzięli wszyscy obecni członkowie, propozycje zostały przyjęte jednogłośnie. 
  
Ad. 5 
Dyskusja  nad wewnętrznym Regulaminem Pracy SRDPP 
 
§2 otrzyma dodatkowe brzmienie; 

a) Każdy z członków Rady może wnioskować do Przewodniczącego o powołanie zespołu roboczego. 
b) Każdy z członków może zgłosić do Przewodniczącego chęć uczestniczenia w pracach zespołu roboczego. 

W pracach zespołu roboczego mogą uczestniczyć osoby oraz przedstawiciele instytucji nie będący 
członkami Rady. 

 
§4 otrzyma dodatkowe brzmienie; 

a) Posiedzenia SRDPP mogą się odbywać zdalnie z wykorzystaniem wszystkich dostępnych środków 
teleinformatycznych. Posiedzenia takie są  równoważne i wymagają identycznych zastosowań jak 
posiedzenia stacjonarne. 
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b) Dopuszcza się możliwość uczestniczenia w posiedzeniu stacjonarnym SRDPP, nie więcej jak 4 członków 
za pośrednictwem kanałów teleinformatycznych. Udział członka w takiej formie wymaga trwałego zapisu z 
głosowania. 

 
§6 Sposób podejmowania uchwał przez Radę otrzyma dodatkowe brzmienie; 

a) Dopuszcza się głosowanie i podejmowanie uchwał za pośrednictwem urządzeń teleinformatycznych, przy 
czym do takiej uchwały dołącza się w postaci trwałego zapisu przebieg z głosowania, do wglądu dla 
każdego członka Rady. Członkowie mogą głosować w terminie do 24h od otrzymania informacji o 
głosowaniu. W przypadku nie oddania głosu, głos zostanie uznany jako “wstrzymanie się od głosowania”. 

 
Przewodnicząca ogłosiła głosowanie nad przyjęciem proponowanych zmian w drodze Uchwały 

nr 4/2020, które w pełnym brzmieniu stanowią załącznik nr 6. 
W głosowaniu udział wzięli wszyscy obecni członkowie, propozycje zostały przyjęte jednogłośnie. 
 
Ad.6 
Ustalono wstępne terminy i godzinę spotkań do końca 2020 roku. Ustalono zgodnie z założeniami obchodów, 
termin tegorocznego Dnia Organizacji Pozarządowych i Inicjatyw Społecznych (DOPIS) na 13/09/2020. Dodano 
do tegorocznych zadań Rady: Informowanie opinii publicznej o działalności SRDPP oraz podjęcie współpracy ze 
Skawińską Radą Seniorów, a w przypadku powołania również ze Skawińską Radą Młodzieży i Powiatową Radą 
Działalności Pożytku Publicznego. 
 

Przewodnicząca ogłosiła głosowanie nad przyjęciem Planu Pracy SRDPP na 2020 rok w drodze Uchwały 
nr 5/2020, który w pełnym brzmieniu stanowi załącznik nr 8. 
W głosowaniu udział wzięli wszyscy obecni członkowie, plan został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 7 
Przewodnicząca zaproponowała głosowanie nad przyjęciem Protokołu z I Posiedzenia SRDPP. 
Odczytała zgromadzonym członkom Protokół i zarządziła głosowanie. 

Za przyjęciem głosowało - 6 osób  
Wstrzymała się od głosowania - 1 osoba 

Protokół z I Posiedzenia SRDPP został przyjęty sześcioma głosami “za” i jednym “wstrzymującym się”. 
 
Ad. 8 
Przewodnicząca podziękowała zgromadzonym za aktywne uczestnictwo w spotkaniu, 
na czym zakończyła spotkanie. 
 
 

 
 

 
sporządził  zatwierdziła 

Sekretarz Skawińskiej Rady Przewodnicząca Skawińskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego Działalności Pożytku Publicznego  

 
Mateusz Szwed Katarzyna Klimas 
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Załączniki: 
1. Lista obecności, 
2. Projekt załącznika nr 1 “Trybu powoływania członków Skawińskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego” - brzmienie pełne, 
3. Uchwała Nr 2/2020 w sprawie przyjęcia proponowanych zmian “Trybu powoływania członków 

Skawińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego”, stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały Nr 
XXII/321/16 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 28 września 2016, 

4. Projekt załącznika nr 2 “Sposób organizacji i tryb działania Skawińskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego” - brzmienie pełne, 

5. Uchwała Nr 3/2020 w sprawie przyjęcia proponowanych zmian “Sposób organizacji i tryb działania 
Skawińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego” , stanowiącego załącznik nr 2 do Uchwały Nr 
XXII/321/16 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 28 września 2016, 

6. Regulamin Pracy Skawińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego Kadencji 2020/2022 
- brzmienie pełne, 

7. Uchwała Nr 4/2020 w sprawie przyjęcia Regulaminu Pracy Skawińskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego Kadencji 2020/2022, 

8. Plan Pracy na 2020 rok Skawińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, 
9. Uchwała Nr 5/2020 w sprawie przyjęcia Planu Pracy na 2020 rok Skawińskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego. 
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